

DISCLAIMER

**ALERT: REGARDING FAKE RECRUITMENT
ADVERTISEMENTS/CALL LETTERS /APPOINTMENT LETTERS ETC.**

It has come to the notice of Recruitment Branch that some fraudsters/ unscrupulous elements are falsely promising fake recruitment advertisements/job offers/call letters/appointment letters etc. for various posts in Lok Sabha Secretariat.

2. Recruitment Branch, Lok Sabha Secretariat advises general public to exercise caution and not be misled by such fake Advertisements/Call letters/Appointment letters/job offers etc. issued by fraudsters promising job in the Lok Sabha Secretariat and demanding payment in lieu of employment in the Secretariat.

3. It is hereby clarified that vacancies for filling up various posts in Lok Sabha Secretariat are displayed on our official website **<http://www.loksabha.nic.in> under the link 'Recruitment'** and published in leading national newspapers, prominent regional newspapers and Employment News. Also, all details regarding recruitment i.e. Advertisement; Notice; list of eligible & ineligible candidates; schedule of examination/interview; and final result, etc., are displayed only on our official website, **<http://www.loksabha.nic.in> under the link 'Recruitment'**.

4. Any Advertisement/Communication from other sources should be cross verified for authenticity from the official website of Lok Sabha Secretariat i.e. **<http://www.loksabha.nic.in> under the link 'Recruitment'**.

5. Any person dealing with such fraudsters/unscrupulous elements for fraudulent/unauthorized/fake advertisements/call letters for Interviews/appointments will be doing so at her/his own risk and under no circumstances Recruitment Branch, Lok Sabha Secretariat will be responsible for the consequences thereof and liable for any loss that may ensue from any unauthorized acts committed by such third parties.

अस्वीकरण

चेतावनी: फर्जी भर्ती विज्ञापन/कॉल लेटर/नियुक्ति पत्र आदि के संबंध में।

भर्ती शाखा के संज्ञान में यह आया है कि कुछ जालसाज/बेईमान प्रकृति के व्यक्ति लोक सभा सचिवालय में विभिन्न पदों के लिए फर्जी भर्ती विज्ञापन/नौकरी के प्रस्ताव/कॉल लेटर/नियुक्ति पत्र आदि का झूठा वादा कर रहे हैं।

2. लोक सभा सचिवालय की भर्ती शाखा द्वारा आम जनता को सावधानी बरतने और जालसाजों द्वारा लोक सभा सचिवालय में नौकरी दिलाने के वादे और सचिवालय में रोजगार के बदले भुगतान की मांग करते हुए दिए जाने वाले ऐसे फर्जी विज्ञापनों/कॉल लेटर/नियुक्ति पत्रों/नौकरी के प्रस्तावों आदि से गुमराह न होने की सलाह दी जाती है।

3. एतद्वारा यह स्पष्ट किया जाता है कि लोक सभा सचिवालय में विभिन्न पदों को भरने हेतु रिक्तियों को हमारी आधिकारिक वेबसाइट <http://www.loksabha.nic.in> पर '**Recruitment**' लिंक के तहत प्रदर्शित किया जाता है और प्रमुख राष्ट्रीय समाचार पत्रों, प्रमुख क्षेत्रीय समाचार पत्रों एवं रोजगार समाचार में प्रकाशित किया जाता है। इसके साथ ही, भर्ती अर्थात् विज्ञापन से संबंधित सभी विवरण; सूचना; पात्र और अपात्र उम्मीदवारों की सूची; परीक्षा/साक्षात्कार का कार्यक्रम; और अंतिम परिणाम, आदि, केवल हमारी आधिकारिक वेबसाइट <http://www.loksabha.nic.in> पर '**Recruitment**' लिंक के तहत प्रदर्शित किए जाते हैं।

4. अन्य स्रोतों से जारी किसी भी विज्ञापन/पत्र आदि की प्रामाणिकता की जांच लोक सभा सचिवालय की आधिकारिक वेबसाइट अर्थात् <http://www.loksabha.nic.in> पर '**Recruitment**' लिंक के तहत कर ली जानी चाहिए।

5. कोई भी व्यक्ति जो जालसाज/अनधिकृत/फर्जी विज्ञापन/साक्षात्कार/नियुक्ति के लिए बुलावा पत्र के लिए ऐसे जालसाजों/बेईमान व्यक्तियों से संपर्क करेगा, वह अपने जोखिम पर ऐसा करेगा/करेगी और किसी भी परिस्थिति में लोक सभा सचिवालय की भर्ती शाखा तत्संबंधी परिणामों और ऐसे तीसरे पक्ष द्वारा किए गए किसी भी अनधिकृत कार्य से होने वाली किसी भी हानि के लिए उत्तरदायी नहीं होगी।